
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.09.2016 № 1129 

с. Большая Глушица 
 

 

О предоставлении в 2016 - 2020 годах субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг, 

являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, в целях 

возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг в части расходов на приобретение производственного 

оборудования для создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров, работ, услуг 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2016-2020 годы, утвержденной 

постановлением администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 28.07.2016 №928, руководствуясь Уставом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления в 2016 - 2020 годах субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - производителям 

товаров, работ, услуг, являющимся субъектами малого и среднего 

предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг 

(Приложение 1). 



 

 

 

 

2. Утвердить Положение о конкурсе по отбору юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, 

являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, в целях 

предоставления из бюджета муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области субсидий на возмещение части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг 

(Приложение 2). 

3. Установить, что к расходным обязательствам муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области относится предоставление субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - производителям 

товаров, работ, услуг, являющимся субъектами малого и среднего 

предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг). 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большеглушицкий 

Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области – начальника отдела по экономике и инвестициям администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области С.В. Рыжова.  

 

 

Глава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                             А.В. Грибеник 
 

 

 

Рыжов С.В. (84673)21305     



 

 

 

 

Приложение 1 

 к постановлению администрации 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

от 20.09.2016 № 1129 

 

Порядок  

предоставления в 2016 - 2020 годах субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг, 

являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, в целях 

возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг в части расходов на приобретение производственного 

оборудования для создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров, работ, услуг 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления в 2016 - 

2020 годах на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в том числе 

формируемых за счет поступающих в бюджет муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области средств вышестоящих бюджетов, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - 

производителям товаров, работ, услуг, являющимся субъектами малого и 

среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг (далее - 

субсидия). 

2. Субсидии предоставляются администрацией  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее - администрация) в соответствии 

со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на соответствующий финансовый год в 

пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, 

утвержденных в установленном порядке администрации.  

3. Критериями отбора юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, являющихся 

субъектами малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП), являются: 

государственная регистрация СМСП и осуществление ими деятельности 

на территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области; 



 

 

 

 

признание СМСП победителями конкурса, проводимого в соответствии с 

Положением о конкурсе по отбору юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, являющихся 

субъектами малого и среднего предпринимательства, в целях предоставления 

из бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

субсидий на возмещение части затрат в связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в части расходов на приобретение 

производственного оборудования для создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров, работ, услуг (далее - конкурс). 

4. Субсидии не предоставляются СМСП, находящимся в процессе 

ликвидации, реорганизации, банкротства, а также деятельность которых 

приостановлена в установленном действующим законодательством порядке. 

5. Условием предоставления субсидии является представление СМСП 

отчетов о деятельности СМСП в порядке и сроки, устанавливаемые договором, 

заключаемым между администрацией и соответствующим СМСП. 

6. Субсидии предоставляются в целях возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части 

фактически произведенных расходов на приобретение производственного 

оборудования для создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров, работ, услуг. 

7. Субсидии предоставляются в размере не более 50% от фактически 

понесенных СМСП в текущем финансовом году затрат, указанных в пункте 6 

настоящего Порядка, за исключением затрат, ранее возмещенных в 

соответствии с действующим законодательством, но не более 500000 (пятисот 

тысяч) рублей на одного СМСП. 

8. Для получения субсидии СМСП, признанные победителями конкурса, 

представляют в администрацию заявление о предоставлении субсидии по 

форме приложения 1 к настоящему Порядку. 

9. Перечисление субсидии осуществляется администрацией в 

соответствии с договором (приложение 2 к настоящему Порядку), 

заключаемым между администрацией и соответствующим СМСП, который 

должен содержать согласие СМСП на осуществление администрацией и 

органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения СМСП 

условий, целей и порядка предоставления субсидий. 

10. В случае нарушения СМСП условий предоставления субсидий, в том 

числе просрочки представления хотя бы одного из отчетов о деятельности 

СМСП более чем на 10 рабочих дней, субсидия подлежит возврату в бюджет 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в течение 



 

 

 

 

одного месяца со дня получения письменного требования администрации о 

возврате субсидии. 

В течение восемнадцати месяцев с момента перечисления субсидии в 

случае принятия СМСП - юридическим лицом решения о ликвидации, 

реорганизации, банкротстве и (или) смене места нахождения (адреса, 

указанного в Едином государственном реестре юридических лиц) за пределами 

территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а 

СМСП - индивидуальным предпринимателем решения о банкротстве, 

прекращении деятельности СМСП в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

такого решения письменно уведомляет об этом администрацию и в течение 10 

рабочих дней со дня принятия такого решения возвращает субсидию в полном 

объеме в бюджет муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. В случае если субсидия не возвращена в установленный срок, она 

взыскивается в доход бюджета муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

11. Администрация осуществляет обязательную проверку соблюдения 

СМСП - получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления 

субсидий. 

Органы муниципального финансового контроля при проведении ревизий 

(проверок) осуществляют проверку соблюдения СМСП - получателем субсидии 

условий, целей и порядка предоставления субсидий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

к Порядку предоставления в 2016 - 2020 

годах субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям - 

производителям товаров, работ, услуг, 

являющимся субъектами малого и 

среднего предпринимательства, в целях 

возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного 

оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации 

производства товаров, работ, услуг 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении из бюджета муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг, являющимся 

субъектами малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП), в целях 

возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг в части расходов на приобретение производственного 

оборудования для создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров, работ, услуг 

 

_______________________________________________________________ 
(для юридического лица – полное наименование с указанием организационно-правовой  

_______________________________________________________________ 
формы, для индивидуального предпринимателя – Ф.И.О. полностью, место регистрации 

_______________________________________________________________ 
(прописка)) 

 

дает согласие администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на  автоматизированную, а также без использования средств 

автоматизации обработку своих персональных данных (представляемых в 

администрацию муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

в связи с участием в конкурсе) в соответствии с Федеральным законом  «О 

персональных данных», а также выражает согласие с условием предоставления 

субсидии – представлением получателем субсидии отчетов о деятельности 

получателя субсидии в порядке и сроки, устанавливаемые администрацией 

Самарской области, - и просит предоставить субсидию. 

consultantplus://offline/ref=804D6324D948EA4055B784BDBE9C8123923A51B4CA8B8FD21ADAE953FDnF0FM


 

 

 

 

 

Также подтверждаем, что не являемся субъектами малого и среднего 

предпринимательства, указанными в частях 3 и 4 статьи 14 Федерального 

закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», не находимся в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства 

и наша деятельность не приостановлена в установленном действующим 

законодательством порядке. 

 
 

 

Подпись 

руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

_______________________ _______________________ 
(подпись)    (Ф.И.О.) 

Дата___________________ 

Печать юридического лица (индивидуального предпринимателя) (при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

к Порядку предоставления в 2016 - 2020 

годах субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям - 

производителям товаров, работ, услуг, 

являющимся субъектами малого и 

среднего предпринимательства, в целях 

возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного 

оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации 

производства товаров, работ, услуг 

 

 

ДОГОВОР № ________ 

о предоставлении субсидии в целях возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг 

 

с. Большая Глушица                                 «____» _____________ 20 ____ г. 

 

Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в дальнейшем именуемая Администрация, в лице главы 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области Грибеника 

Александра Васильевича, действующего на основании Устава муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, с одной стороны, и 

________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

                        (наименование организации) 

в лице _____________________________________________________________ , 

                       (должность, Ф.И.О. руководителя, ИП) 

действующего на основании __________________________ 

_________________________________________________________________, 

(наименование учредительного (регистрационного) документа) 



 

 

 

 

в дальнейшем именуемый Получатель  субсидии, с  другой  стороны, совместно 

именуемые Стороны, в соответствии с Порядком предоставления в 2016 - 2020 

годах субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - 

производителям товаров, работ, услуг, являющимся субъектами малого и 

среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг, 

утвержденным постановлением администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  от «___» _______ 20__г. № ________  

(далее - Порядок) заключили  настоящий договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

 

1.1.  Администрация предоставляет субсидию в целях возмещения части 

затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 

части расходов на приобретение производственного оборудования для 

создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, 

услуг  (далее  -  субсидия)  Получателю  субсидии,  а  Получатель субсидии 

принимает предоставленную ему субсидию. 

 

                   2. Сумма субсидии и порядок расчетов 

 

2.1. Сумма субсидии составляет _____________________________ рублей  

                                                           (цифрами и прописью) 

___ копеек, и  предоставляется  в  целях  возмещения  части   затрат   на  

приобретение следующего оборудования: ______________________________ 

____________________________________________________________________. 

                            (предмет договора) 

    2.2. Сумма субсидии является фиксированной и изменению не 

подлежит. 

    2.3. Источниками финансирования являются средства бюджета: 

____________________________________________________________________ 

    2.4.  Субсидия  перечисляется  на  расчетный счет Получателя 

субсидии в срок до «___» _____________ 20 ___ года. 

 

3. Обязательства сторон 

 



 

 

 

 

3.1. Администрация: 

3.1.1. Перечисляет на расчетный счет Получателя субсидии субсидию в 

соответствии с условиями настоящего договора. 

3.1.2. Осуществляет наряду с органами муниципального финансового 

контроля проверку соблюдения Получателем субсидии условий, целей и 

порядка предоставления субсидии. 

3.1.3. Требует возврата в бюджет муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области предоставленной субсидии в случае 

выявления недостоверных сведений, представленных Получателем субсидии в 

целях получения субсидии, и (или) нарушения Получателем субсидии условий 

ее предоставления и (или) нарушения условий настоящего Договора. 

3.2. Получатель субсидии: 

3.2.1. Принимает предоставленную ему субсидию. 

3.2.2. Допускает Администрацию и органы муниципального финансового 

контроля к осуществлению проверок соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидии. 

3.2.3. Дает согласие на осуществление Администрацией и органами 

муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем 

субсидии условий, целей и порядка их предоставления. 

3.2.4. Обеспечивает сохранность оборудования, на возмещение части 

затрат на приобретение которого предоставлена субсидия, и использование его 

для осуществления своей деятельности в течение 12 месяцев с момента 

заключения Договора. Передача оборудования, на возмещение части затрат на 

приобретение которого предоставлена субсидия, другим юридическим и (или) 

физическим лицам по договору аренды и безвозмездного пользования в течение 

данного срока не допускается. 

3.2.5. Предоставляет ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, в течение 12 месяцев с момента заключения Договора 

Администрации отчет о деятельности Получателя субсидии по форме 

(Приложение № 1 к настоящему договору), с приложением следующих 

документов: 

- копии инвентарных карточек учета объекта основных средств или 

инвентарных карточек группового учета объектов основных средств или 

инвентарных книг учета объектов основных средств на принятые к 

бухгалтерскому учету основные средства по формам, утвержденным 

Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по 

статистике от 21.01.2003 № 7, также копию приказа (распоряжения) об 



 

 

 

 

утверждении данных форм документов СМСП, заверенные подписью 

Получателя субсидии и печатью (при наличии печати). 

 

4. Ответственность сторон 

 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств 

по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

4.2. В случае выявления недостоверной информации, представленной 

Получателем субсидии в целях получения субсидии, и (или) нарушения 

Получателем субсидии условий предоставления субсидий, установленных 

Порядком, и (или) нарушении условий настоящего Договора, Получатель 

субсидии обязан в течение десяти дней со дня получения письменного 

требования Администрации о возврате субсидии возвратить в бюджет 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

предоставленную субсидию. В случае если субсидия не возвращена в 

установленный срок или возвращена не в полном объеме, она взыскивается в 

доход бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством. 

4.3. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением 

Договора, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия, 

заинтересованная сторона вправе обратиться в Арбитражный суд Самарской 

области в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

 

5. Прочие условия 

 

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания 

Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему 

Договору. 

5.2. Все дополнения и изменения в настоящий Договор вносятся путем 

подписания Сторонами дополнительных соглашений. 

5.3. Все приложения и соглашения являются неотъемлемой частью 

настоящего Договора. 

5.4. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны 

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. 

5.5. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны извещать друг 

друга в письменном виде в течение 10 дней. 



 

 

 

 

5.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, один экземпляр для Получателя субсидии, два экземпляра 

для Администрации. 

5.7. Стороны не вправе передавать свои права по настоящему Договору 

третьим лицам. 

Приложение № 1: 

1. Отчет о деятельности Получателя субсидии. 

 

6. Адреса и банковские реквизиты сторон: 

Администрация 

446180, Самарская область,  

Большеглушицкий район, 

 с. Большая Глушица, ул. Гагарина,91 

 ИНН 6364000569 КПП 636401001 

 УФК по Самарской области 

 (Администрация муниципального 

 района Большеглушицкий) 

 л/с 04423005320 к счету 

 №40101810200000010001 

 Отделение Самара г. Самара 

 БИК 043601001 

 Код администратора дохода – 901 

 КБК 901 2 02 02088 05 0002 151 

 КБК 901 2 02 02089 05 0002 151 

 ОКТМО 36608000 

 ОКВЭД 75.11.31  ОКПО 04031144 

Получатель субсидии: 

Юридический адрес:  

_______________________________ 

Фактический адрес: 

_______________________________ 

Банковские реквизиты: 

_______________________________ 

 

7. Подписи и печати сторон 

 

Глава муниципального района  

Большеглушицкий Самарской  

области 

 

 

 

______________ А.В. Грибеник 

 

____________________________

____________________________

___________________________ 

 

 

 

______________ ____________ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к Договору о предоставлении 

субсидии в целях возмещения части 

затрат в связи с производством 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг в части расходов на 

приобретение производственного 

оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации 

производства товаров, работ, услуг 

от ________ № _______ 

  

ОТЧЕТ 

о деятельности Получателя субсидии, предоставленной в целях возмещения 

части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг в части расходов на приобретение производственного оборудования для 

создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, 

услуг за ____ квартал 20___ года 

 

________________________________________________________________ 
(для юридического лица – полное наименование с указанием организационно-правовой формы, 

________________________________________________________________ 
для индивидуального предпринимателя – Ф.И.О. полностью, ИНН, КПП, 

ОГРН (ИНН, ОГРНИП) 

 

Номер и дата договора о предоставлении субсидии в целях возмещения 

части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг в части расходов на приобретение производственного оборудования для 

создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, 

услуг ____________________________________________ 
 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

1. Выручка от реализации товаров, 

работ, услуг (за минусом налога на 

добавленную стоимость) 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

 В том числе:  - 

1.1. Отгружено товаров собственного 

производства (выполнено работ и 

услуг собственными силами) 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

знаком 

1.2. Прочая выручка тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

2. География поставок товаров (работ, 

услуг) – количество субъектов 

Российской Федерации в которые 

осуществляются поставки товаров, 

работ, услуг 

единиц  

3. Номенклатура производимой 

продукции (работ, услуг) 

 

единиц  

4. Среднесписочная численность 

работников (без внешних 

совместителей) 

 

человек 

на конец 

периода 

 

5. Средняя численность работников человек 

на конец 

периода 

 

6. Среднемесячная начисленная 

заработная плата работников 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

7. Начисленная заработная плата (с 

начала года) 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

8. Объем налогов, сборов, страховых 

взносов, уплаченных 

(перечисленных) в бюджетную 

систему Российской Федерации (без 

учета налога на добавленную 

стоимость) 

 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

9. Инвестиции в основной капитал (с 

начала года) 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

10. Привлечено заемных (кредитных) 

средств 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

знаком 

 В том числе:  - 

10.1. Привлеченные при поддержке 

гарантийного фонда 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

11. Чистая прибыль (убыток) тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

12. Применяемая система 

налогообложения (общая – 1, 

упрощенная – 2,  

упрощенная на основе патента – 3, 

для сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, 

уплачивающих единый 

сельскохозяйственный налог – 4) 

 

  

13. Являетесь плательщиком единого 

налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

да, нет  

 

Приложение: 

1. Копии инвентарных карточек учета объекта основных средств или 

инвентарных карточек группового учета объектов основных средств или 

инвентарных книг учета объектов основных средств на принятые к 

бухгалтерскому учету основные средства по формам, утвержденным 

Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по 

статистике от 21.01.2003 № 7, также копию приказа (распоряжения) об 

утверждении данных форм документов СМСП, заверенные подписью 

Получателя субсидии и печатью (при наличии печати) - ____ листов. 
 

 

Подпись 

руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

_______________________ _______________________ 
(подпись)    (Ф.И.О.) 

Дата___________________ 

Печать юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

 к постановлению администрации 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

от 20.09.2016 № 1129 

 

Положение  

о конкурсе по отбору юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, являющихся 

субъектами малого и среднего предпринимательства, в целях предоставления 

из бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

субсидий на возмещение части затрат в связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в части расходов на приобретение 

производственного оборудования для создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров, работ, услуг 

 

1. Конкурс по отбору юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, являющихся 

субъектами малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП), в целях 

предоставления из бюджета муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области субсидий на возмещение части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг (далее - 

конкурс) организует и проводит администрация муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее - администрация). 

2. Условиями участия СМСП в конкурсе в целях предоставления из 

бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

субсидий на возмещение части затрат в связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в части расходов на приобретение 

производственного оборудования для создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров, работ, услуг (далее - субсидия) являются: 

соответствие СМСП требованиям, установленным статьей 4 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» (далее - Закон); 

СМСП не является СМСП, указанным в частях 3 и 4 статьи 14 Закона; 

наличие описания проекта по приобретению производственного 

оборудования для создания, и (или) развития, и (или) модернизации 



 

 

 

 

производства товаров, работ, услуг с технико-экономическим обоснованием 

(далее - проект); 

СМСП не имеет задолженности по налоговым платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, а также по страховым взносам в 

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации; 

СМСП не находится в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства, 

а также его деятельность не приостановлена в установленном действующим 

законодательством порядке; 

СМСП фактически осуществил расходы в текущем финансовом году на 

приобретение оборудования, относящегося к подразделу "Машины и 

оборудование" Общероссийского классификатора основных фондов ОК 013-94, 

утвержденного постановлением Госстандарта Российской Федерации от 

26.12.1994 № 359, и ко второй и выше амортизационным группам 

Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.01.2002 № 1 "О Классификации основных средств, включаемых в 

амортизационные группы", для создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров, работ, услуг, и представил документы, 

подтверждающие фактически произведенные расходы; 

на момент заключения договора (договоров) на приобретение 

оборудования в собственность с даты выпуска оборудования прошло не более 3 

лет; 

СМСП осуществляет деятельность (основной вид деятельности согласно 

выписке из Единого государственного реестра юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей) в сфере производства товаров, работ, 

услуг в соответствии с разделами A, B, C, D, E, F, G (только класс 45, включая 

входящие в него подклассы, группы, подгруппы, виды), H, I, J, M (только класс 

71, включая входящие в него подклассы, группы, подгруппы, виды, и класс 75, 

включая входящие в него подкласс, группу, подгруппы), P, Q, R, S (только 

класс 95, включая входящие в него подклассы, группы, подгруппы, виды, и 

класс 96, включая входящие в него подкласс и группы) Общероссийского 

классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 

2), утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст, либо в 

соответствии с разделами A, B, C, D, E, F, H, G (только класс 50, включая 

входящие в него группы, подгруппы, виды, подклассы, подкласс 52.7, включая 

входящие в него группы 52.71, 52.72, 52.74 и подгруппы 52.72.1, 52.72.2), I (за 

исключением подкласса 63.3, включая входящие в него группу, подгруппы), К 

(только подкласс 74.2, включая входящие в него группы, подгруппы, виды), M, 

N, O (только класс 90, включая входящие в него подкласс, группу, подгруппы, 

класс 92, включая входящие в него подклассы, группы, подгруппы, виды, класс 

93, включая входящие в него подкласс и группы) Общероссийского 

классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 



 

 

 

 

1), утвержденного постановлением Госстандарта России от 06.11.2001 № 454-

ст. 

3. К участию в конкурсе не допускаются СМСП, соответствующие 

условиям, указанным в пункте 2 настоящего положения, в случае если: 

ранее в отношении СМСП было принято решение об оказании 

аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, 

включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не 

истекли; 

СМСП - юридические лица, учредители которых являлись учредителями 

юридических лиц или индивидуальными предпринимателями, ранее 

получившими аналогичную поддержку (поддержку, условия оказания которой 

совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее 

оказания не истекли, а также СМСП - индивидуальные предприниматели, 

которые являлись учредителями юридических лиц, ранее получившими 

аналогичную поддержку (поддержку, условия оказания которой совпадают, 

включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не 

истекли. 

4. Конкурс проводится конкурсной комиссией по проведению 

конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства (далее – конкурсная комиссия), осуществляющей 

деятельность в соответствии с Положением о конкурсной комиссии по 

проведению конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства, утверждаемым постановлением 

администрации, и настоящим Положением. 

5. Решение о проведении конкурса принимается администрацией и 

утверждается постановлением администрации. 

Информационное сообщение о проведении конкурса (далее - 

информационное сообщение) размещается в сети Интернет на официальном 

сайте администрации www.admbg.org. 

Информационное сообщение должно содержать следующую 

информацию: 

наименование и адрес организатора конкурса; 

сроки и место приема конкурсной документации и проведения конкурса; 

условия участия в конкурсе; 

ссылка на муниципальный правовой акт, содержащий перечень 

документов, представляемых СМСП для участия в конкурсе. 

6. СМСП для участия в конкурсе представляют следующие документы: 

заявление об участии в конкурсе по форме приложения 1 к настоящему 

положению; 



 

 

 

 

выписка из реестра акционеров (в случае если СМСП является 

акционерным обществом), заверенная надлежащим образом; 

документ (документы) о средней численности работников за 

предшествующий календарный год (если учредителем СМСП является 

юридическое лицо - дополнительно документ (документы) о средней 

численности работников за предшествующий календарный год по каждому 

юридического лицу), заверенный подписью руководителя (индивидуального 

предпринимателя) и печатью (при наличии печати); 

копия штатного расписания СМСП по форме № Т-3, утвержденной 

Государственным комитетом Российской Федерации по статистике, заверенная 

подписью руководителя (индивидуального предпринимателя) и печатью (при 

наличии печати); 

копии приказов (распоряжений) об утверждении штатного расписания 

СМСП, о внесении изменений в штатное расписание СМСП, заверенные 

подписью руководителя (индивидуального предпринимателя) и печатью (при 

наличии печати); 

документ, подтверждающий величину выручки от реализации товаров 

(работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за предшествующий 

календарный год (если учредителем СМСП является юридическое лицо - 

дополнительно документ, подтверждающий величину выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за 

предшествующий календарный год, по каждому юридического лицу), 

заверенный подписью руководителя (индивидуального предпринимателя) и 

печатью (при наличии печати); 

документ налогового органа, подтверждающий отсутствие 

задолженности по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, выданный в срок не позднее одного месяца до даты 

представления заявления об участии в конкурсе; 

информация о полученных субсидиях за три года, предшествующих дате 

публикации и размещения информационного сообщения, заверенная подписью 

руководителя (индивидуального предпринимателя) и печатью (при наличии 

печати) (в случае предоставления СМСП субсидий из областного бюджета в 

соответствии с действующим законодательством); 

описание проекта, заверенное подписью руководителя (индивидуального 

предпринимателя) и печатью (при наличии печати); 

расчет размера субсидии по форме приложения 2 к настоящему 

Положению; 



 

 

 

 

копии договоров на приобретение производственного оборудования, 

заверенные подписью руководителя (индивидуального предпринимателя) и 

печатью (при наличии печати), с предъявлением оригиналов; 

копии накладных по договорам на приобретение производственного 

оборудования, заверенные подписью руководителя (индивидуального 

предпринимателя) и печатью (при наличии печати), с предъявлением 

оригиналов; 

копия грузовой таможенной декларации на приобретенное 

производственное оборудование (в случае приобретения производственного 

оборудования за иностранную валюту у иностранного юридического лица), 

заверенная подписью руководителя и печатью (при наличии печати), с 

предъявлением оригинала; 

копии банковских выписок и платежных документов, подтверждающих 

оплату по договорам на приобретение производственного оборудования, 

заверенные кредитной организацией, а также подписью руководителя 

(индивидуального предпринимателя) и печатью (при наличии печати), с 

предъявлением оригиналов; 

копии актов о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, 

сооружений) и (или) копии актов о приеме-передаче групп объектов основных 

средств (кроме зданий, сооружений) по формам № ОС-1, № ОС-1б, 

утвержденным Государственным комитетом Российской Федерации по 

статистике, на принятые к бухгалтерскому учету основные средства - 

производственное оборудование, заверенные подписью руководителя 

(индивидуального предпринимателя) и печатью (при наличии печати); 

документ Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающий 

отсутствие задолженности по страховым взносам в Пенсионный фонд 

Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, выданный в 

срок не позднее одного месяца до даты представления заявления об участии в 

конкурсе; 

информацию о деятельности СМСП за год, предшествовавший году 

подачи заявления об участии в конкурсе, по форме приложения 3 к настоящему 

Положению (за исключением СМСП, зарегистрированных в текущем году); 

документ Фонда социального страхования Российской Федерации, 

подтверждающий отсутствие задолженности по страховым взносам в Фонд 

социального страхования Российской Федерации, выданный в срок не позднее 

одного месяца до даты представления заявления об участии в конкурсе; 

копии инвентарных карточек учета объекта основных средств или 

инвентарных карточек группового учета объектов основных средств или 



 

 

 

 

инвентарных книг учета объектов основных средств на принятые к 

бухгалтерскому учету основные средства по формам, утвержденным 

Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по 

статистике от 21.01.2003 № 7, также копию приказа (распоряжения) об 

утверждении данных форм документов СМСП, заверенные подписью 

руководителя (индивидуального предпринимателя) и печатью (при наличии 

печати), с предъявлением оригиналов; 

цветные фотографии приобретенного оборудования на бумажном 

носителе, сделанные после ввода в эксплуатацию оборудования и постановки 

на бухгалтерский учет; 

копии технической документации приобретенного оборудования 

(технический паспорт, и (или) руководство по эксплуатации, и (или), 

инструкция по эксплуатации), заверенные подписью руководителя 

(индивидуального предпринимателя) и печатью (при наличии печати). 

7. Конкурсная документация оформляется в печатном виде на 

стандартных листах формата А4, нумеруется, прошивается в порядке, 

указанном в заявление об участии в конкурсе, скрепляется записью "Прошито и 

пронумеровано листов" с указанием даты, фамилии, инициалов, должности 

руководителя (индивидуального предпринимателя), заверяется подписью 

руководителя (индивидуального предпринимателя) и печатью (при наличии 

печати). 

8. СМСП вправе по собственной инициативе представить выписку из 

Единого государственного реестра юридических лиц (если учредителем СМСП 

является юридическое лицо - дополнительно выписку из Единого 

государственного реестра юридических лиц по каждому учредителю) или 

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, выданную в срок не позднее одного месяца до даты 

представления заявления об участии в конкурсе (далее - выписка из 

государственного реестра). 

В случае если СМСП не представил выписку из государственного реестра 

самостоятельно, администрация запрашивает ее в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия. 

9. Конкурсная комиссия осуществляет прием представленной нарочно 

СМСП конкурсной документации в течение тридцати календарных дней 

начиная со дня размещения информационного сообщения (в форме почтовых, 

электронных отправлений конкурсная документация не принимается). Заявки, 

поступившие после установленного срока, не рассматриваются. 



 

 

 

 

Секретарь конкурсной комиссии ведет регистрацию приема конкурсной 

документации от СМСП в Журнале регистрации конкурсной документации по 

форме, установленной приложением 4 к настоящему Положению. Листы 

журнала нумеруются, а при наличии 2 и более листов - прошнуровываются, 

скрепляются подписью председателя конкурсной комиссии и протокольной 

печатью администрации. 

Секретарь конкурсной комиссии проверяет соответствие представленных 

СМСП документов перечню конкурсной документации (по форме, количеству 

и содержанию в пределах соотносимости с условиями участия в конкурсе и 

порядком предоставления субсидии, о чем в журнале приема конкурсной 

документации делается запись), а также предъявленным оригиналам 

документов и не принимает их в случае, если документы представлены не в 

полном объеме, в том числе если имеется несоответствие между формой и 

содержанием документов, а также если содержание документов не 

соответствует условиям участия в конкурсе и (или) порядку предоставления 

субсидии и (или) представленные копии документов не соответствуют 

предъявленным оригиналам.  

При проведении конкурса конкурсная комиссия не допускает к участию в 

конкурсе СМСП в случае, если он представил недостоверные сведения и 

документы. При этом проверка достоверности документов, представленных 

СМСП на конкурс, осуществляется путем направления конкурсной комиссией 

запросов второй стороне по договорам, указанным в пункте 6 настоящего 

Положения, за исключением иностранных юридических лиц. 

Основанием для недопущения конкурсной комиссией СМСП к участию в 

конкурсе является: 

непоступление письменных ответов в течение 30 календарных дней с 

момента направления конкурсной комиссией запросов второй стороне по 

договорам, указанным в пункте 6 настоящего Положения; 

наличие полученных письменных ответов, содержащих информацию, 

указывающую на недостоверность сведений хотя бы одного документа, 

представленного СМСП. 

Администрация в течение пяти календарных дней по окончании проверки 

достоверности документов, представленных СМСП, размещает в сети Интернет 

на официальном сайте администрации www.admbg.org информацию о СМСП, 

допущенных к участию в конкурсе, и о СМСП, не допущенных к участию в 

конкурсе. 

10. Конкурс проводится в срок не позднее 50 календарных дней после 

окончания срока приема конкурсной документации. 



 

 

 

 

11. Во время проведения конкурса оценка личного представления СМСП 

проекта конкурсной комиссии осуществляется каждым членом конкурсной 

комиссии, присутствующим на заседании конкурсной комиссии, включая 

председателя, заместителя председателя и секретаря конкурсной комиссии, 

путем голосования "за" или "против". 

СМСП предоставляется до 15 (пятнадцати) минут для презентации 

проекта перед конкурсной комиссией и для дачи ответов на поставленные 

членами конкурсной комиссии вопросы. 

При голосовании большинства членов конкурсной комиссии "за" 

представленный СМСП проект считается одобренным. 

Проект, не получивший одобрения членов конкурсной комиссии, 

выбывает из конкурса. 

12. Во время проведения конкурса конкурсная комиссия проводит анализ 

и оценку конкурсной документации на основе следующих критериев и с 

применением следующей системы оценки: 

12.1. Соответствие вида деятельности, осуществляемого СМСП согласно 

представленному проекту, приоритетным сферам деятельности: 

- обрабатывающее производство (только производство пищевых 

продуктов), - 100 баллов; 

- обрабатывающее производство (кроме производства пищевых 

продуктов), за исключением подакцизной продукции и пива, - 50 баллов; 

- иные - 0 баллов; 

12.2. Социально-экономическая эффективность проекта: 

создание новых рабочих мест в период реализации проекта: 

- свыше 5 новых рабочих мест - 100 баллов; 

- от 2 до 5 новых рабочих мест - 70 баллов; 

- менее 2 новых рабочих мест - 30 баллов; 

12.3. Страна происхождения приобретаемого производственного 

оборудования для создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров, работ, услуг согласно представленному проекту: 

- свыше 75% производственного оборудования (по стоимости) 

произведено на территории Российской Федерации – 100 баллов; 

- от 50 % до 75% производственного оборудования (по стоимости) 

произведено на территории Российской Федерации – 50 баллов; 

- менее 50% производственного оборудования (по стоимости) 

произведено на территории Российской Федерации – 10 баллов. 

13. Победителями признаются СМСП, набравшие наибольшее количество 

баллов и получившие одобрение членами конкурсной комиссии проекта, при 



 

 

 

 

этом количество победителей конкурса определяется, в том числе, исходя из 

объема средств, предусмотренных администрации в соответствующем 

финансовом году в пределах объема средств муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2016-2020 

годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 28.07.2016 №928, предусмотренных 

на реализацию соответствующего мероприятия на текущий финансовый год. 

Победителем конкурса может быть признан один или несколько СМСП 

из числа участников конкурса, лично присутствующих на заседании 

конкурсной комиссии и лично представивших проект. 

При равном количестве баллов победителем признается СМСП, заявка 

которого была представлена раньше. 

14. Конкурс признается состоявшимся в случае, если СМСП была подана 

одна и более заявок. 

В случае отсутствия представленных на конкурс заявок конкурс 

признается несостоявшимся. 

15. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. 

16. В течение 5 календарных дней после завершения конкурса 

администрация размещает информацию о результатах конкурса в сети 

Интернет на официальном сайте администрации www.admbg.org. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admbg.org/


 

 

 

 

Приложение 1 

к Положению о конкурсе по отбору 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей 

товаров, работ, услуг, являющихся 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства, в целях 

предоставления из бюджета 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

субсидий на возмещение части затрат в 

связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в 

части расходов на приобретение 

производственного оборудования для 

создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров, 

работ, услуг 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об участии в Конкурсе по отбору юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, являющихся 

субъектами малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП), в целях 

предоставления из бюджета муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области субсидий на возмещение части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов 

на приобретение производственного оборудования для создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг 

 

_______________________________________________________________ 
(для юридического лица – полное наименование с указанием организационно-правовой  

_______________________________________________________________ 
формы, для индивидуального предпринимателя – Ф.И.О. полностью, место регистрации 

_______________________________________________________________ 
(прописка)) 

 

 

 

дает согласие администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на  автоматизированную, а также без использования средств 



 

 

 

 

автоматизации обработку своих персональных данных (представляемых в 

администрацию муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

в связи с участием в конкурсе) в соответствии с Федеральным законом  «О 

персональных данных», а также выражает согласие с условиями конкурса и 

просит включить в число участников конкурса. 

 

О себе сообщаем следующие сведения: 

дата регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

________________________________________________________________, 

основной государственный регистрационный номер ___________________ 

________________________________________________________________, 

наименование органа, выдавшего свидетельство о государственной 

регистрации _____________________________________________________ 

________________________________________________________________, 

место нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

________________________________________________ 

________________________________________________________________, 

 

 

 

ИНН, КПП (ИННИП) _____________________________________________, 

контактные телефоны ____________________________________________, 

банковские реквизиты _____________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 

осуществляемые виды деятельности на момент подачи заявления ________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 

состав учредителей (для юридического лица) _________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 

количество постоянных работников на момент подачи заявления ________ 

________________________________________________________________, 

руководитель юридического лица (для юридического лица) _____________ 

_______________________________________________________________ 
(Ф.И.О., контактные телефоны) 

 

Настоящим заявлением подтверждаем, что не являемся субъектами 

малого и среднего предпринимательства, указанными в частях 3 и 4 статьи 14 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», не находимся в процессе ликвидации, реорганизации, 

банкротства и наша деятельность не приостановлена в установленном 

действующим законодательством порядке. 

 

consultantplus://offline/ref=804D6324D948EA4055B784BDBE9C8123923A51B4CA8B8FD21ADAE953FDnF0FM


 

 

 

 

Приложение:____________________________________________________  
(указывается полный перечень конкурсной документации с указанием количества листов) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Подпись 

руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

_______________________ _______________________ 
(подпись)    (Ф.И.О.) 

Дата___________________ 

Печать юридического лица (индивидуального предпринимателя) (при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

к Положению о конкурсе по отбору 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей 

товаров, работ, услуг, являющихся 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства, в целях 

предоставления из бюджета 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

субсидий на возмещение части затрат в 

связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в 

части расходов на приобретение 

производственного оборудования для 

создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров, 

работ, услуг 

 

РАСЧЕТ 

суммы субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям – 

производителям, товаров, работ, услуг, являющимся субъектами малого и 

среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи 

с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части 

расходов на приобретение производственного оборудования для создания и 

(или) развития и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг 

 

________________________________________________________________ 
(для юридического лица – полное наименование, 

________________________________________________________________ 
для индивидуального предпринимателя – Ф.И.О. полностью) 

 

Наименование вида расходов 

Фактические 

затраты, 

рублей 

Норматив, не 

более, рублей 

или % 

Сумма 

субсидии, 

рублей 

1 2 3 4 

Расходы на приобретение 

производственного оборудования 

 50%  



 

 

 

 

Всего  -  

 

Размер предоставляемой субсидии (графа 4 в строке всего, но не более 

500 000 рублей): _______________________________ рублей ___ копеек 

 (______________________________________________________________). 
(прописью в рублях и копейках) 

 

Подпись 

руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

_______________________ _______________________ 
(подпись)    (Ф.И.О.) 

Дата___________________ 

Печать юридического лица (индивидуального предпринимателя) (при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

к Положению о конкурсе по отбору 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей 

товаров, работ, услуг, являющихся 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства, в целях 

предоставления из бюджета 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

субсидий на возмещение части затрат в 

связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в 

части расходов на приобретение 

производственного оборудования для 

создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров, 

работ, услуг 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства 

за ______________год 

 

________________________________________________________________ 
(для юридического лица – полное наименование с указанием организационно-правовой формы, 

________________________________________________________________ 
для индивидуального предпринимателя – Ф.И.О. полностью, ИНН, КПП, 

ОГРН (ИНН, ОГРНИП) 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

1. Выручка от реализации товаров, 

работ, услуг (за минусом налога на 

добавленную стоимость) 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

 В том числе:  - 

1.1. Отгружено товаров собственного 

производства (выполнено работ и 

услуг собственными силами) 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

1.2. Прочая выручка тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

2. География поставок товаров (работ, 

услуг) – количество субъектов 

Российской Федерации в которые 

осуществляются поставки товаров, 

работ, услуг 

единиц  

3. Номенклатура производимой 

продукции (работ, услуг) 

 

единиц  

4. Среднесписочная численность 

работников (без внешних 

совместителей) 

 

человек 

на конец 

периода 

 

5. Средняя численность работников человек 

на конец 

периода 

 

6. Среднемесячная начисленная 

заработная плата работников 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

7. Начисленная заработная плата (с 

начала года) 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

8. Объем налогов, сборов, страховых 

взносов, уплаченных 

(перечисленных) в бюджетную 

систему Российской Федерации (без 

учета налога на добавленную 

стоимость) 

 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

9. Инвестиции в основной капитал (с 

начала года) 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

10. Привлечено заемных (кредитных) 

средств 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

 В том числе:  - 

10.1. Привлеченные при поддержке 

гарантийного фонда 

тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

11. Чистая прибыль (убыток) тыс.рублей, 

с одним 

десятичным 

знаком 

 

12. Применяемая система 

налогообложения (общая – 1, 

упрощенная – 2,  

упрощенная на основе патента – 3, 

для сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, 

уплачивающих единый 

сельскохозяйственный налог – 4) 

 

  

13. Являетесь плательщиком единого 

налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

да, нет  

 
 

 

Подпись 

руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

_______________________ _______________________ 
(подпись)    (Ф.И.О.) 

Дата___________________ 

Печать юридического лица (индивидуального предпринимателя) 

 

 



 

 

 

 

Приложение 4 

к Положению о конкурсе по отбору юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, являющихся субъектами 

малого и среднего предпринимательства, в целях предоставления из бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области субсидий на 

возмещение части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг в части расходов на приобретение производственного оборудования 

для создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, 

услуг 

 

Журнал 

регистрации конкурсной документации для участия конкурсе по отбору юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, 

в целях предоставления из бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области субсидий на возмещение 

части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов на приобретение 

производственного оборудования для создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, работ, услуг 

 

№ 

п/п 

Сроки поступления 

конкурсной документации 

Кол-во 

прошитых и 

пронумерованн

ых листов 

Наименование субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства, ИНН 

Сведения о лице, представившем 

Конкурсную документацию 

Подпись лица, 

принявшего 

Конкурсную 

документацию Дата Время Ф.И.О. Подпись 

        

        

Лист № ____ 


